
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

FARNÍ  CHARITA  PACOV  

2013 
 

 

 

 

 

 



 
1 

ÚVODNÍ  SLOVO  

Vážení přátelé, 

dostává se Vám do rukou Výroční zpráva Farní charity Pacov za rok 2013. Uplynulý rok můžeme 

nazvat úspěšným, neboť se podařilo uskutečnit mnoho naplánovaných akcí a programů. Jako 

obvykle největším projektem naší organizace byla pečovatelská služba, jak do počtu 

zaměstnanců tak klientů i financí. Pečovatelská služba je také u veřejnosti vnímána jako 

nejpotřebnější a též nejvíce spjatá se jménem Charita. 

Dalším projektem, který se věnoval seniorům a zdravotně postiženým byl projekt Osobní 

asistence. Tento projekt má za sebou již pátý rok působení a je terénní službou nejen pro 

občany našeho města, ale i širokého okolí. 

Projekt Nízkoprahového zařízení Spirála nabízel v loňském roce již jedenáctým rokem své 

sociální programy pro děti a mládež. Není bez zajímavosti, že tato služba sociální prevence je 

jedinou službou svého druhu v měřítku celého okresu. Projekt Nízkoprahového zařízení pro děti 

a mládež Spirála byl v roce 2013 po dobu tří měsíců financován z individuálního projektu kraje 

Vysočina – projektu OP LZZ a ve zbylé části roku z MPSV ČR, Kraje Vysočina a Městem Pacovem. 

Lidé dneška vůbec nepočítají s hodnotami, které se nedají změřit, ani zvážit, či zaplatit penězi. 

Jsem rád, že v naší organizaci pracují takoví lidé, kteří uznávají důstojnost a neopakovatelnost 

každého lidského života a také účinně pomáhají těm, kteří se bez pomoci druhých neobejdou. 

Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří se na činnosti charity v našem městě jakkoliv podíleli. 

Velký dík patří všem našim zaměstnancům.  

Celá naše práce by se neobešla bez pomoci všech našich dárců, sponzorů, příznivců a 

dobrovolníků. Poděkování také patří Městskému úřadu v Pacově za finanční podporu naší 

pečovatelské služby a všem těm, kteří přispěli ke všemu, co se nám v minulém roce podařilo 

vykonat.  

                                                                                 Miroslav Kokeš, ředitel 

 

 

 

 

 



 
2 

Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, 

politické smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, sexuální orientaci, sociální a 

ekonomickou situaci a postavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní menšině, víře, 

náboženství a kultuře.  

                                                                                                       ( Z Kodexu Charity Česká republika) 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Farní charita Pacov 

Náměstí Svobody 2 

395 01 Pacov 

 

IČ : 47 22 44 44 

Tel. 565 443 220 

 

www.charitapacov.cz 

info@charitapacov.cz 

 

ČÚ : 224246-261/0100 KB 

 

O  NÁS          

Farní charita Pacov je nestátní nezisková církevní organizace a patří mezi složky Diecézní 

charity České Budějovice, která spolu s ostatními charitami Čech a Moravy tvoří Sdružení 

Charita Česká republika.  

Farní charita Pacov byla zřízena jako právnická osoba dle zřizovacího dekretu vydaného 

biskupem českobudějovickým dne 20. 8. 1992.  

Statutárním orgánem je ředitel organizace jmenovaný prezidentem Diecézní charity České 

Budějovice. Od počátku vzniku naší organizace je to pan Miroslav Kokeš.  

Poradním orgánem Farní charity Pacov je Rada Farní charity Pacov. Její členové jsou 

jmenováni prezidentem Diecézní charity České Budějovice a funkci vykonávají dobrovolně 

bez nároku na finanční odměnu.  

Naše organizace je členem Asociace poskytovatelů sociální péče ČR, Sdružení charit Kraje 

Vysočina a Koordinačního uskupení NNO Vysočiny.  



 
3 

Na základě registrace u Krajského úřadu Kraje Vysočina máme v registru poskytovatelů 

sociálních služeb MPSV zaevidovány tři sociální služby:  

 

� PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA  

� OSOBNÍ  ASISTENCE 

� NÍZKOPRAHOVÉ  ZAŘÍZENÍ  PRO  DĚTI  A  MLÁDEŽ  
 

Všechny sociální služby jsou poskytovány podle Zákona č. 108 / 2006 Sb. O sociálních 

službách a úhrada za jejich poskytování je stanovena v souladu s platnou prováděcí 

vyhláškou k tomuto zákonu.  

Cílem všech sociálních služeb je pomáhat uživatelům zlepšit jejich sociální situaci a podpořit 

je ve schopnosti aktivně se podílet na jejím řešení.  

Poskytování sociálních služeb zajišťuje Farní charita Pacov kvalifikovanými zaměstnanci, kteří 

citlivě reagují na potřeby uživatelů jednotlivých služeb. 

 

PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA  

POSLÁNÍ  
 
Posláním pečovatelské služby Farní charity Pacov je pomáhat seniorům a zdravotně 
postiženým občanům na území mikroregionu Stražiště zvládat obtíže způsobené vysokým 
věkem nebo postižením tak, aby byli schopni zůstávat v domácím prostředí.  
 

CÍLE  
• poskytovat takovou službu, aby uživatelé mohli důstojně žít svůj život v přirozeném 

domácím prostředí  
• umožňovat uživatelům setrvat ve vlastím prostředí i při přechodném zhoršení 

zdravotního stavu  
• podporovat uživatelovy snahy a aktivity, které dočasně není schopen zvládnout  
• přispívat nejen k fyzické a psychické pohodě uživatelů, ale také k upevnění jejich 

vědomí vlastní hodnoty, důstojnosti a potřebnosti  
• vést uživatele k udržení soběstačnosti v péči o vlastní osobu  
• podporovat uživatele v kontaktu s rodinou, obcí i s okolním světem a tím napomáhat 

k udržení fungujících vztahů a přirozených vazeb  
 
 



 
4 

CÍLOVÁ  SKUPINA  
 

Cílovu skupinou jsou dospělé osoby, které z důvodu věku či zdravotního postižení potřebují 
pomoc druhé osoby a žijí ve svém přirozeném prostředí.  
Místem poskytování služby je domácí prostředí uživatele a místo jeho pohybu (při cestě 
k lékaři, na úřady, veřejné instituce atd.) na území mikroregionu Stražiště.  
Služba je poskytována na základě smlouvy mezi poskytovatelem (Farní charita Pacov) a 
uživatelem služby.  
 

OBSAH  SLUŽBY  
 

1) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
• pomoc a podpora při podávání jídla a pití  

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  
• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru  
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

 
2) Pomoc při  osobní  hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  

• pomoc při úkonech osobní hygieny  
• pomoc při základní péči o vlasy a nehty  
• pomoc při použití WC  

 
3) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

• zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování  

• dovoz nebo donáška jídla  
• pomoc při přípravě jídla a pití  
• příprava a podání jídla a pití   

 
4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

• běžný úklid a údržba domácnosti  
• údržba domácích spotřebičů  
• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezónního úklidu, 

úklidu po malování  
• topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení  
• běžné nákupy a pochůzky  
• velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti  
• praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  
• praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  

 
5) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

• doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět  
• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět  

 



 

PŘEHLED  POSKYTNUTÝCH  
 

Nákupy a pochůzky 

Úklid a údržba domácnosti

Donáška topiva a údržba topných zařízení

Praní a žehlení prádla 

Dohled nad dospělým občanem

Pomoc při úkonech osobní hygieny

Pomoc při přípravě léků 

Pomoc při oblékání a svlékání

Pomoc při prostorové orientaci a pohybu ve vnitřním prostoru

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

Dovoz oběda 

Doprava služebním vozidlem ve městě
 
Celkem uživatelů pečovatelské služby:
Průměrný věk uživatele:  

58

52

62

83

40

50

60

70

80

90

100

110

2001 2002 2003 2004

PŘEHLED  POSKYTNUTÝCH  ÚKONŮ  ZA  ROK  2013  

Úklid a údržba domácnosti 

Donáška topiva a údržba topných zařízení 

Dohled nad dospělým občanem 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 

Pomoc při oblékání a svlékání 

Pomoc při prostorové orientaci a pohybu ve vnitřním prostoru

esunu na lůžko nebo vozík  

Doprava služebním vozidlem ve městě 

Celkem uživatelů pečovatelské služby: 81  ( 64 žen, 17 mužů )  
  80 let  

 

83

97

90 91
96

86 87

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

5 

  88 hodin 

  22 hodin 

    9 hodin 

197 kg 

  49 hodin 

160 hodin 

     2 hodiny 

   64 hodin 

Pomoc při prostorové orientaci a pohybu ve vnitřním prostoru    90 hodin 

    59 hodin 

7 830 x 

   757 x 

 

74

86
81

2010 2011 2012 2013



 
6 

VZDĚLÁVÁNÍ  PRACOVNÍKŮ  
 
Pracovníci v sociálních službách splnili v roce 2013 povinných 24 hodin vzdělávání. Vzdělávali 
se na těchto seminářích:  
 

� Imobilizační syndrom 

� Problematika infekcí  

� Bolesti zad  

� Nouzové a havarijní situace  

� Rehabilitační ošetřovatelství  

� Výroční kongres poskytovatelů  

� Pracovně právní vztahy  

� Občanský zákoník  

� První pomoc  

MĚŘENÍ  TLAKU  KRVE  A  GLYKÉMIE 
Ve středisku pečovatelské služby nabízíme pomoc při měření tlaku krve a měření hladiny 
cukru v krvi. 

 
PŮJČOVNA  ZDRAVOTNÍCH  POMŮCEK  
 
Součástí služeb poskytovaných Farní charitou Pacov je půjčovna zdravotních pomůcek. 
Nabízíme poradenství při výběru vhodné pomůcky a zapůjčení do domácího prostředí.  
 
Cílem je :  
 

� umožnit uživatelům, aby po dobu své nemoci nebo nemohoucnosti mohli zůstat ve 
svém přirozeném prostředí  

� zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby jak pro samotné nemocné, tak i 
pro osoby o ně pečující  

� podpořit soběstačnost a nezávislost osob, které pomůcky potřebují  
 
Naše půjčovna nabízí:  
 

o elektrická polohovací lůžka  
o invalidní vozíky  
o toaletní křesla 
o chodítka  
o servírovací stolky  
o sedačky do vany a do sprchy  
o nástavce na WC  
o podložní mísy  
o vanový zvedák 

 
 



 
7 

ZPRAVODAJ  PEČOVATELSKÉ  SLUŽBY  PAPRSEK  
 
Od roku 2007 vydáváme pro uživatele pečovatelské služby měsíční informační zpravodaj 
Paprsek. Uživatelé v něm najdou aktuální informace z oblasti sociální péče a péče o seniory, 
praktické rady na každý den, recepty, čtení o slavných českých osobnostech, významná data 
příslušného měsíce, příběhy čtenářů, humor a cvičení pro trénování paměti.   
 
 

POUŤ  NA  SVATOU  HORU  
 
31. května jsme pro seniory uspořádali již 16. ročník zájezdu na oblíbené poutní místo Svatá 
Hora u Příbrami. Doprovázel nás P. Tomáš Hajda.  

 

 
CHARITNÍ  DOBROČINNÝ  BAZÁREK  
 
V sobotu 7. prosince se uskutečnil VI. ročník vánočního charitního dobročinného bazárku.  
Z výtěžku bylo zakoupeno: pojízdné toaletní křeslo, židle do sprchy, nástavec na WC a 
antidekubitní matrace s kompresorem pro naši půjčovnu zdravotních pomůcek. 
 
 

 
 



 
8 

OSOBNÍ  ASISTENCE 

POSLÁNÍ  
Posláním osobní asistence Farní charity Pacov je pomoc osobám se zdravotním 
znevýhodněním, které se o sebe nemohou plně postarat a potřebují asistenci druhé osoby 
k zajištění základních lidských potřeb.  
Osobní asistence chce těmto osobám umožnit žít v jejich přirozeném prostředí a umožnit jim 
plně využít jejich dosavadních schopností a dovedností.  
Osobní asistence poskytuje pomoc a podporu rodinám, které celodenně pečují o své blízké.  
 
 

CÍLE  
• snaha o samostatnost uživatele služby prostřednictvím podpory a pomoci při 

sebeobsluze – nácvik a rozvoj dovedností v osobní hygieně, v péči o vlastní osobu atd.  
• snaha o udržení a rozvoj již naučených dovedností a schopností uživatele služby  
• snaha o udržení schopnosti komunikace, možnost sebevyjádření uživatele spolu 

s procvičováním a příležitostí ke komunikaci  
• přispívat k udržení nebo zlepšení fyzického a psychického stavu uživatele služby  
• zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do místní komunity prostřednictvím 

účasti na společenských akcích  

 
CÍLOVÁ  SKUPINA  
Cílovou skupinu tvoří osoby se zdravotním znevýhodněním, které žijí v mikroregionu 
Stražiště a potřebují pomoc a péči druhé osoby.  
 
Celkem uživatelů osobní asistence:      7 ( žen 6, mužů 1 )  

Průměrný věk:    74 let 

 

OBSAH  SLUŽBY  
 

1) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
• pomoc a podpora při podávání jídla a pití   
• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  
• pomoc při prostorové orientaci ve vnitřním i vnějším prostoru  
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

2) Pomoc při osobní hygieně  
• pomoc při úkonech osobní hygieny  
• pomoc při použití WC  

3) Pomoc při zajištění stravy  
• pomoc při přípravě jídla a pití  

4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
• pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí  
• nákupy a běžné pochůzky  



 
9 

 
5) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

• pomoc a podpora rodině v péči o dítě  
• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 

při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob  
• pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností  
6) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

• doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, na zájmové a volnočasové 
aktivity, na orgány veřejné moci a instituce veřejné služby a doprovázení zpět  

7) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí  
• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů  
• pomoc při vyřizování běžných záležitostí  

 

PŘEHLED  POSKYTNUTÝCH  ÚKONŮ  ZA  ROK  2013  
 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 37,5 hodin 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 48,5 hodin 

Nákupy a běžné pochůzky   2 hodiny 

Doprovázení k lékaři 96 hodin 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík   6 hodin 

Pomoc při pohybu ve vnějším prostoru   2 hodiny 

Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí   3 hodiny 

Pomoc při zajištění stravy 59 hodin 

Pomoc při přípravě jídla a pití   1 hodina 
 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové v rámci programu Senior 

podpořil projekt osobní asistence Farní charity Pacov zakoupením 

nového elektrického polohovacího lůžka. 

 

 



 

 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI  A MLÁDEŽ SPIRÁLA

Poslání 

Posláním Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Spirála(dále jen 

zázemí, podporu a odbornou pomoc při řešení problémů dětem a mladým lidem z

kteří se ocitají nebo mohou ocitnout v

chceme dosáhnout pozitivních změn v

vyloučení.  

Nabídka služeb  

1. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
2. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

3. Sociálně terapeutické činnosti 
4. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

Nedílnou součástí našich služeb je sociální poradenství, informační servis, doučován

a pomoc s úkoly, preventivní programy a besedy zaměřené na

nežádoucích jevů apod. Snažíme se maximálně podporovat motivaci dětí a mladých lidí ke 

vzdělávání a zařazení na trh práce. V

služeb, doprovod na úřady, pomoc při hledání zaměstnání apod. 

V rámci každodenní praxe realizujeme volnočasové aktivity, které slouží jako prostředek 

k rozvíjení a upevňování vztahů s

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hlavní místnost NZDM Spirála  

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI  A MLÁDEŽ SPIRÁLA

Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Spirála(dále jen NZDM

zázemí, podporu a odbornou pomoc při řešení problémů dětem a mladým lidem z

hou ocitnout v nepříznivé životní situaci. Prostřednictvím toho 

chceme dosáhnout pozitivních změn v jejich způsobu života a předcházet jejich sociálnímu 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

Sociálně terapeutické činnosti  
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Nedílnou součástí našich služeb je sociální poradenství, informační servis, doučován

úkoly, preventivní programy a besedy zaměřené na prevenci

apod. Snažíme se maximálně podporovat motivaci dětí a mladých lidí ke 

vzdělávání a zařazení na trh práce. V případě potřeby nabízíme kontaktování návazných 

služeb, doprovod na úřady, pomoc při hledání zaměstnání apod.  

rámci každodenní praxe realizujeme volnočasové aktivity, které slouží jako prostředek 

rozvíjení a upevňování vztahů s jednotlivými klienty. 

 Kontaktní místnost určená

 pro individuální práci

10 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI  A MLÁDEŽ SPIRÁLA 

NZDM)  je poskytovat 

zázemí, podporu a odbornou pomoc při řešení problémů dětem a mladým lidem z Pacovska, 

nepříznivé životní situaci. Prostřednictvím toho 

jejich způsobu života a předcházet jejich sociálnímu 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  

Nedílnou součástí našich služeb je sociální poradenství, informační servis, doučování  

prevenci společensky 

apod. Snažíme se maximálně podporovat motivaci dětí a mladých lidí ke 

případě potřeby nabízíme kontaktování návazných 

rámci každodenní praxe realizujeme volnočasové aktivity, které slouží jako prostředek 

Kontaktní místnost určená 

pro individuální práci 



 
11 

Cílová skupina NZDM Spirála 

Cílovou skupinou jsou děti a mladí lidé ve věku od 11 do 23 let z Pacovska: 

• kteří zažívají životní situace, jež jsou pro ně samotné obtížně řešitelné (problémy se 
zvládáním školy, mezi vrstevníky, v rodině, psychické potíže při zvládání běžných 
vývojových úkolů dětství a dospívání, problémy s volbou školy a povolání apod.), 

• kteří zažívají konfliktní společenské situace (šikana, záškoláctví, domácí násilí, konflikty 
s rodiči, učiteli, vedoucími apod.), 

• kteří vedou rizikový způsob života nebo jím jsou ohroženi (zneužívání návykových látek, 
rizikové sexuální chování, životní styl, díky němuž se lze častěji dostat do rizikových 
situací/konfliktu se zákonem apod.), 

• kteří tráví svůj volný čas převážně pasivním způsobem (např. toulání po městě, absence 
koníčků, zájmů) nebo mají problém zapojit se do běžných organizovaných 
volnočasových aktivit v okolí. 

 

Cíle NZDM Spirála 

• podporovat děti a mládež při procházení obtížnými životními situacemi a pomáhat jim 
s jejich řešením,  

• podporovat uživatele k aktivnímu a samostatnému řešení jejich problémů, 
• prostřednictvím preventivních aktivit snižovat sociální i zdravotní rizika plynoucí 

ze životního stylu dětí a mládeže, 
• podporovat motivaci uživatelů ke vzdělání a pracovnímu uplatnění, 

• pomáhat uživatelům osvojit si sociální dovednosti, které zúročí ve svém praktickém 
životě,  

• zvyšovat schopnosti uživatelů vyjádřit a obhájit si své názory, 
• zvyšovat schopnosti začleňování uživatelů ohrožených sociálním vyloučením do skupiny 

vrstevníků,  
• nabízet bezpečný prostor a motivující podmínky pro aktivní trávení volného času. 
 

Principy poskytovaných služeb  

V NZDM Spirála svou činnost realizujeme tak, aby byla zajištěna maximální dostupnost všem 

zájemcům. Aktivně odstraňujeme časové, prostorové, finanční i psychologické bariéry. 

Principy našich služeb jsou:  

• nízkoprahovost (anonymita, časová dostupnost, respekt, dobrovolnost, bezplatné služby 
apod.) 

• individuální přístup  
• důraz na lidská práva  
• respekt jedinečnosti uživatele   

 
 



 
12 

 

Přehled akcí realizovaných v NZDM Spirála v roce 2013 

 

MĚSÍC PREVENTIVNÍ 
PROGRAMY 2013 

POZNÁVÁME 
SUBKULTURY 
(besedy) 

DALŠÍ AKTIVITY 

LEDEN, 
ÚNOR 

ZNÁŠ SVÁ PRÁVA  
A POVINNOSTI? 

EMO 
SCENE 

Leden 
Pomoc při TKS 2013 
Soutěž v sudoku  
a tajenkách 
Keramická dílna 
Turnaj v ping-pongu 

Únor 
Šperkařská dílna 
Filmový klub 

BŘEZEN, 
DUBEN 

RIZIKA INTERNETU – 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ, 
KYBERŠIKANA, 
POČÍTAČOVÉ HRY 

METAL  
GOTHIC 

Březen 
Riga mini (přednáška) 
Velikonoční dílna  
a tradice 

Duben 
Pomoc při realizaci 
akce Den Země  
v Pacově 
Bleší trh  
Lukostřelba 

KVĚTEN, 
ČERVEN 

ZÁŠKOLÁCTVÍ, 
VANDALISMUS, 
HOOLIGANS 

PUNK Květen 
Lukostřelba 
Projekt Promítej i ty! 
3denní festiválek 
dokumentárních filmů 
o lidských právech pro 
klienty i veřejnost – 
Ilegální máma; 
Z popelnice do lednice; 
Já, moje romská rodina 
a Woody Allen 

Červen 
Spirálová komunita 
FIMO dílna 
Prezentace na akci 
Den mikroregionu 
Fotografická soutěž 
spojená s vernisáží  
a výstavou – 
NEZNÁM NUDU!  

ČERVENEC, 
SRPEN 

NÁSTRAHY LÉTA 
(ÚRAZY, BEZPEČNÉ 
SEX.  CHOVÁNÍ) 

HIPSTERS 
HIPPIES 

Červenec 
Prázdninový filmový 
klub 
Kuchařská dílna 
Pěší výlet 

Srpen 
Prázdninový filmový 
klub 
Kuchařská dílna 
Pěší výlet 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN RIZIKA UŽÍVÁNÍ 
DROG, ALKOHOLU, 
CIGARET 

TECHNO 
TEKNO 
HIP-HOP 

Září 
Keramická dílna 
Spirálová komunita 
Slack-line  
Den otevřených dveří 

Říjen 
Dílna 
Výroba ptačích 
krmítek 
Tematický film 

LISTOPAD, 
PROSINEC 

DOSPÍVÁNÍ – VÍM,  
CO SE SE MNOU 
DĚJE? 

SKINHEADS Listopad 
Filmové odpoledne – 
Sedm světel 
Osmiboj 
Šití polštářků 
Výroba vánočních 
dekorací 
Výroba vánočních přání 
pro klienty Farní charity 
Pacov 

Prosinec 
Předvánoční dílna  
Pečení a zdobení 
cukroví 
Bowling  
Filmová jízda 
Narozeninová 
oslava – 13 let 

 



 
13 

 

Fotografie z akcí 

 

 

 

 

 

 

Promítání dokumentu v rámci Projektu Promítej i TY! (Člověk v tísni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vernisáž fotosoutěže NEZNÁM NUDU! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentační stánek na akci Den mikroregionů 2013 



 
14 

Vzdělávání pracovníků 

Profesionální práce s lidmi ohroženými závislostí na konopí  

Duševní onemocnění u dětí  

Úvod do problematiky vedení rozhovoru s dítětem jako svědkem 

či obětí domácího násilí  

Sociální práce s mládeží ohroženou elektronickým násilím a 

kyberkriminalitou  

Sociálně-právní ochrana dětí  

Trh práce a politika zaměstnanosti  

 

Návštěvnost NZDM Spirála v roce 2013 -  3 473 osob 

Adresa:        

Farní charita Pacov   Kontaktní telefon: 731 562 681 

NZDM Spirála    E-mail: spirala.pacov@seznam.cz 

nám. Svobody 2   web:  www.spiralapacov.cz 

395 01  Pacov   Identifikátor služby: 3940857 

 

Ředitel: Miroslav Kokeš 

Koordinátorka NZDM Spirála: Mgr. Ivana Šmilauerová 

Sociální pracovnice: Lucie Nováková, DiS. 

Lucie Lejsková, DiS. 

Otevírací doba 

PO, ÚT, PÁ 12:00 – 18:00 

ST  12:00 – 15:00 (15:00 – 16:00 – pouze poradenství) 

ČT  12:00 – 16:00 

 

Sociální služby jsou poskytovány celoročně, včetně školních prázdnin. Klub bývá uzavřen 

v době státních svátků, oprav či úprav budovy (např. výmalba) a v případě jiných 

mimořádných událostí. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Spirála bylo od začátku roku 2010 do konce března 

2013 spolufinancováno Evropským sociálním fondem prostřednictvím OPLZZ a státním 

rozpočtem ČR. V dalších měsících roku jsme na provoz služby čerpali z dotací MPSV, Kraje 

Vysočina a přispělo i Město Pacov. 

 



 

dotace kraj 

mzdové 
náklady

58%

zákonné
pojištění

18%

ostatní 
náklady

3%

Náklady FCH Pacov

HOSPODAŘENÍ

  
 

 

  

NÁKLADY 

 

Spot řeba materiálu  
Spot řeba energie  
Náklady na služby  
Mzdové náklady  1
Zákonné pojišt ění 
Ostatní náklady  
Odpisy  
 
 

Náklady celkem  3 121
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

 

od úřadu práce
11%

dotace kraj 
Vysočina

17%

Individuální 
projekt

11%

sbírky
2%

dary 
1%

ostatní výnosy
4%

Výnosy FCH Pacov

spotřeba 
materiálu

8%

spotřeba 
energie

4%

náklady na 
služby

9%

mzdové 
náklady

FCH Pacov

HOSPODAŘENÍ 

 

236 245 Kč 
119 162 Kč 
267 360 Kč 

1 824 409 Kč 
578 319 Kč 
18 161 Kč 
78 189 Kč 

121 245 Kč 

VÝNOSY 
 

Příjmy za vlastní výkony
Dotace ministerstva 
Dotace m ěsta  
Úřad práce 
Dotace kraj Vyso čina 
Individuální projekt 
Tříkrálová sbírka 
Dary  
Ostatní výnosy 

 
Výnosy celkem 

 
 

SKÝ VÝSLEDEK  
 

81 569 Kč 

15 

příjmy za 
vlastní výkony

11%

dotace 
ministerstva

28%

dotace obce a 
města
15%

Výnosy FCH Pacov

íjmy za vlastní výkony  372 338 Kč 
889 000 Kč 
408 000 Kč 
341 526 Kč 
559 900 Kč 
358 181 Kč 
51 278 Kč 
99 039 Kč 

123 552 Kč 

3 202 814 Kč 

 



 
16 



 
17 

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  

Probíhala 1. – 14. ledna 2013. Koledovalo 17 skupinek koledníků. Celková vykoledovaná 
částka činila 78 889 Kč. Zpět pro potřeby naší charity se vrátilo 65%. Peníze byly použity na 
udržení a zkvalitnění pečovatelské služby.  
 

 

 

POSTNÍ  ALMUŽNA  

Postní almužna je jedním ze způsobů jak prohloubit prožívání postní doby. Je návratem 
k postní praxi prvních křesťanů, kteří své almužny anonymně věnovali na podporu 
charitativního díla církve.   
Na počátku postní doby jsou do farností distribuovány papírové schránky, tzv. postničky, 
které si berou věřící domů a přes postní dobu si do nich odkládají finanční prostředky 
ušetřené v rámci sebezapření. Na konci postní doby se pak rodiny rozhodnou, ve prospěch 
které cílové skupiny by chtěli odložené prostředky věnovat.  
Pro naši charitu jsme tímto způsobem získali prostředky ve výši 4 090 Kč na pomoc lidem bez  
domova a seniorům.  
 

 
 



 
18 

HUMANITÁRNÍ  SBĚR  
Každý rok pravidelně od dubna do září 
pořádáme ve spolupráci s Diakonií  
Broumov charitativní sběr oděvů.   
 

BRÝLE PRO NEPÁL 
Padesát kusů dioptrických brýlí bylo odesláno Refrakčnímu centru Praha pro charitativní akci 
„Brýle pro Nepál“. 
 

PROJEKT  SBÍREJ  TONER 
Od roku 2009 jsme zapojeni do ekologicko-charitativního projektu 
SBÍREJ-TONER.CZ, který v současné době organizuje občanské 
sdružení AKTIPO. Cílem projektu je sběrem prázdných tiskových 
kazet pomoci některému ze zařízení pro mentálně postižené. Sběrný 
box je umístěn ve středisku pečovatelské služby, kam může kazety 
přinášet i veřejnost.  
 

PUTOVNÍ VÝSTAVA  
Od 6. do 31. 5. v prostorách  zámku putovní výstava 
Diecézní charity  s názvem „Charita pomáhá i Vám“. 
 

SDRUŽENÍ  AA 
Každý čtvrtek od 17 hodin ve středisku pečovatelské služby  
setkání Sdružení anonymních alkoholiků.  
 
 

VIKARIÁTNÍ DĚTSKÁ POUŤ LUKAVEC  
Téma: RADOST A NADĚJE PRO KAŽDÉHO  
 
V sobotu 18. května  pečovatelská služba zajistila pomoc při dětské vikariátní pouti dětí. 
 

 



 
19 

PODĚKOVÁNÍ  
 
Rádi bychom upřímně poděkovali všem, kteří jakoukoliv formou umožnili Farní charitě Pacov 
rozvíjet a zkvalitňovat činnost.  
  
Za podporu děkujeme:   
 
MPSV  ČR  
MĚSTO  PACOV  
KRAJ  VYSOČINA  
ÚP  PELHŘIMOV   
VÝBOR DOBRÉ VŮLE 
VOD  JETŘICHOVEC 
KOVO  ZR s. r. o.  
TUBBI  ITALIANA s. r. o. 
BLUETECH s. r. o.  

AUTODOPRAVA  POLANSKÝ  
J. HRADECKÝ s. r. o. 
SELEKTA PACOV a.s. 
HORTENZIE  
AUTO  CENTRUM  ŠÍMA  
MUDr. Jan KONEČNÝ  
MUDr. Bohdana NESVAČILOVÁ  
MUDr. Luďka SVOBODOVÁ  
MUDr. Martina MAŠÁTOVÁ 
MUDr. Jaroslav TOMIS   
MVDr. Josef PEROUTKA  
MUDr. Josef PEŠEK 
Miroslav KAČER  
Filip KUZDAS 
OBEC  EŠ  
OBEC  KÁMEN  
OBEC MEZILESÍ  
OBEC  SAMŠÍN  
OBEC  TĚCHOBUZ   
OBEC  OBRATAŇ 
OBEC  VYSOKÁ  LHOTA      
OBEC  ZHOŘEC 
 
a všem ostatním dárcům, kteří nechtějí být jmenováni. 
 


